МКОУ «Верхнебатлухская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ
от 31января 2019г.                                                                             № _____
[bookmark: _GoBack]Об утверждении добровольной
пожарной дружины
В соответствии с Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации ППБ 01-03 для проведения работ по предупреждению и борьбе с пожарами
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить добровольную пожарную дружину, избранную на собрании трудового коллектива.
Пайзулаев Ю. М. преподаватель- организатор ОБЖ   -  ответственный за сообщение о пожаре в   пожарную часть.
Пайзулаев М. Ю. учитель физической культуры   -  ответственный за встречу пожарной команды и сопровождение ее к месту пожара
Исмаилов А. Д. завхоз-  ответственный за эвакуацию наиболее   ценного имущества, Алиев С. А. зам.директора по УВР -  ответственный за эвакуацию людей из    здания
Абдусаматов С.М. мастер -  ответственный за тушение пожара первичными средствами пожаротушения.
           2. Не реже одного раза в квартал проводить практические тренировки всех предназначенных для эвакуации работников и детей в случае возникновения пожара, для чего ответственному за пожарную безопасность здания составлять планы тренировок по эвакуации людей.
        3.. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по административно - хозяйственной работе Исмаилова А. Д.

и .о. директора  	                            (Гаджиев М.Г.)